
 
 

UCHWAŁA NR 50.243.2023 
RADY GMINY W GRABOWIE NAD PILICĄ 

z dnia 29 sierpnia 2023 r. 

w sprawie: trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego 
w Grabowie nad Pilicą. 

Na podstawie art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1249 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wszczynając procedurę powołania członków zespołu interdyscyplinarnego Wójt Gminy Grabów nad 
Pilicą: 

1) występuje o wskazanie przedstawiciela mogącego wejść w skład zespołu interdyscyplinarnego do 
kierowników zarządzających podmiotami: 

a) Centrum Usług Społecznych w Grabowie nad Pilicą, 

b) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Grabowie nad Pilicą, 

c) Komisariat Policji w Grabowie nad Pilicą, 

d) działających na obszarze gminy szkół publicznych, 

e) Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Grabowie nad Pilicą; 

2) występuje do Prezesa Sądu Rejonowego w Kozienicach o wyznaczenie kuratora sądowego, który wejdzie 
w skład zespołu interdyscyplinarnego; 

3) informuje Żandarmerię Wojskową o możliwości złożenia - w przypadku zamieszkiwani na obszarze gminy 
żołnierza pełniącego czynną służbę wojskową - wniosku o powołanie w skład zespołu interdyscyplinarnego 
jej przedstawiciela; 

4) informuje prokuraturę o możliwości wskazania prokuratora, który wejdzie w skład zespołu 
interdyscyplinarnego; 

5) ogłasza - na stronie internetowej gminy, a także w inny sposób umożliwiający dotarcie informacji do 
potencjalnie zainteresowanych - o możliwości zgłaszania przedstawicieli do pracy w zespole 
interdyscyplinarnym przez organizacje pozarządowe oraz inne podmioty działające na rzecz 
przeciwdziałania przemocy domowej. 

2. Spośród zgłoszonych osób - z zachowaniem ustawowego wymogu powołania przedstawicieli, o których 
mowa w art. 9a ust. 3 i 3a ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 ze zm.), 
oraz kuratorów sądowych - Wójt Gminy Grabów nad Pilicą, po zawarciu porozumień, o których mowa 
w art. 9a ust. 8 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej, w drodze zarządzenia, powołuje członków 
zespołu interdyscyplinarnego podając jego imienny skład. 

3. Członkowie zespołu interdyscyplinarnego powoływani są na okres 5 lat. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 12 września 2023 r.

Poz. 10126



4. Członkowie zespołu interdyscyplinarnego pełnią swoje funkcje do czasu powołania nowego składu 
zespołu interdyscyplinarnego. 

§ 2. 1. Odwołanie członka zespołu interdyscyplinarnego może nastąpić na jego wniosek albo na wniosek 
podmiotu, którego jest on przedstawicielem. 

2. Ustanie zatrudnienia lub członkowstwa, członka zespołu interdyscyplinarnego w podmiocie o którym 
mowa § 1 ust. 1 jest równoczesne z odwołaniem tego członka ze składu zespołu interdyscyplinarnego. Członek 
zespołu interdyscyplinarnego jest obowiązany powiadomić Wójta Gminy Grabów nad Pilicą o fakcie ustania 
zatrudnienia lub członkostwa a w sytuacjach nadzwyczajnych obowiązek ten spoczywa na Przewodniczącym 
zespołu interdyscyplinarnego. 

3. Odwołanie członka zespołu interdyscyplinarnego może nastąpić na wniosek Przewodniczącego 
w sytuacji rażącego naruszenia funkcjonowania zespołu interdyscyplinarnego. 

4. Wójt Gminy Grabów nad Pilicą odwołuje członków zespołu interdyscyplinarnego w drodze zarządzenia. 

5. Jeżeli odwoływanie członka zespołu interdyscyplinarnego prowadziłoby do naruszenia wymogów, 
o których mowa w art. 9a ust. 3-4 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej, następuje ono jednocześnie 
z powołaniem innej osoby na miejsce odwoływanego członka zespołu interdyscyplinarnego, z zachowaniem 
procedury opisanej w §1 ust. 1. 

6. Członek zespołu interdyscyplinarnego powołany w trybie uzupełnienia o którym mowa w § 2 ust. 3 pełni 
swoją funkcję do czasu ustania okresu o którym mowa §1 ust. 3 dla powołanego składu zespołu 
interdyscyplinarnego. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr 10.54.2011 Rady Gminy w Grabowie nad Pilicą z dnia 27 września 2011 roku 
w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz 
szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grabów nad Pilicą. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marcin Brynda 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 10126


	UCHWAŁA NR 50.243.2023 RADY GMINY W GRABOWIE NAD PILICĄ z dnia 29 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. d w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. e w § 1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2023-09-12T11:39:16+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




